(a) 貴公司董事已按所載基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 該基準與  貴集團之會計政策相符；及

附錄四  A C C E L S T A R 集團之備考財務資料

– 157 –

(c) 就根據上市規則第 4.29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，所作調
整乃屬恰當。

此  致

香港
銅鑼灣
告士打道二五五至二五七號
信和廣場
三十樓三零零三室
中油燃氣集團有限公司
（前稱日本亞太事業投資有限公司）
列位董事　台照

丁何關陳會計師行
香港執業會計師（執業）

謹啟

二零零六年十月十七日

附錄四  A C C E L S T A R 集團之備考財務資料

– 158 –

經擴大 (ACCELSTAR)集團之未經審核備考財務資料

以下經擴大 (Accelstar)集團之未經審核備考財務資料（包括經擴大 (Accelstar)集
團之未經審核備考綜合資產負債表及損益賬）乃假設建議收購Accelstar之80%權益已
完成及根據本集團於二零零六年一月三十一日之未經審核綜合財務報表（乃摘錄自其
截至二零零六年一月三十一日止六個月之已刊發中期報告）及Accelstar及其附屬公司
（以下統稱為「Accelstar集團」）截至二零零六年八月三十一日止期間之經審核財務資
料（乃於載入如附註所述之適當未經審核備考調整後載於本通函附錄二）編製。

經擴大 (Acce l s t a r )集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不
明朗因素及現時所得資料而編製。基於此等假設、估計及不明朗因素，經擴大
(Acce l s t a r )集團隨附之未經審核備考財務資料不擬描述倘收購已於二零零六年一
月三十一日完成，經擴大 (Acce l s t a r )集團可達致之實際財務狀況，或倘收購已於
二零零五年八月一日完成，經擴大 (Acce l s t a r )集團可達致之業績。此外，經擴大
(Accelstar)集團之未經審核備考財務資料不擬預測經擴大(Accelstar)集團日後之財務
狀況及業績。

經擴大 (Acce l s t a r )集團之未經審核備考財務資料應與本集團載於本通函附錄一
之財務資料及載於本通函其他地方之其他財務資料一併閱讀。

經擴大 (Accelstar)集團之未經審核備考綜合資產負債表

 本集團 Accelstar集團   備考經擴大
 於二零零六年 於二零零六年   (Accelstar)

 一月三十一日 八月三十一日 備考調整 附註  集團
 千港元 千港元 千港元  千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 99,088 － －  99,088

租賃土地及土地使用權 － 637 －  637

於聯營公司權益 16,205 － －  16,205

可供出售財務資產 4,319 － －  4,319

商譽 － － 58,188 (1)  58,188

 119,612 637   178,437

附錄四  A C C E L S T A R 集團之備考財務資料

– 159 –

 本集團 Accelstar集團   備考經擴大
 於二零零六年 於二零零六年   (Accelstar)

 一月三十一日 八月三十一日 備考調整 附註  集團
 千港元 千港元 千港元  千港元

流動資產
租賃土地及土地使用權 － 13 －  13

存貨 4,966 － －  4,966

按公平值經損益入賬之財務資產 12,206 － －  12,206

按金、貿易及其他應收款項 112,692 －   112,692

現金及現金等值項目 81,811 － (48,000) (1)  33,811

 211,675 13   163,688

分類為持作出售之資產 378 －   378

 212,053 13   164,066

資產總值 331,665 650   342,503

權益
本公司權益持有人
　應佔資本及儲備
股本 18,047 390 1,750 (1)  19,797

   (312) (5)

   (78) (3)

儲備 155,694 － 8,750 (1)  163,444

   (1,000) (2)

 173,741 390   183,241

少數股東權益 14,166 － 78 (3)  14,244

權益總額 187,907 390   197,485

附錄四  A C C E L S T A R 集團之備考財務資料

– 160 –

 本集團 Accelstar集團   備考經擴大
 於二零零六年 於二零零六年   (Accelstar)

 一月三十一日 八月三十一日 備考調整 附註  集團
 千港元 千港元 千港元  千港元

負債
流動負債
貿易及其他應付款項 58,276 － 260 (4)  59,536

   1,000 (2)

應付稅項 4,080 －   4,080

應付最終控股公司款項 － 260 (260) (4)  －

 62,356 260   63,616

直接與分類為持作出售
　資產有關之負債 3,375 －   3,375

 65,731 260   66,991

非流動負債
借貸
　銀行貸款 14,432 －   14,432

　其他貸款 63,595 －   63,595

 78,027 －   78,027

負債總額 143,758 260   145,018

[…]

經調整財務資料與來源文件作比較、對支持所作調整之憑證作出考慮及與　貴公司
董事討論經擴大集團之未經審核備考資產負債報表。此等工作並不涉及對任何有關
財務資料作獨立查核。

吾等規劃及執行工作，以取得吾等認為必需之資料及解釋，藉以為吾等提供充
份憑證，就經擴大集團之未經審核備考資產負債報表已由　貴公司董事根據上述
基準妥為編製、有關基準與　貴集團之會計政策一致及有關調整就根據上市規則第
4.29(1)段所披露之經擴大集團之未經審核備考資產負債報表而言乃屬恰當等作出合
理保證。

吾等之工作並不構成按照香港會計師公會頒佈之核數準則或審閱聘約準則進行
之審計或審閱，因此吾等並無對經擴大集團之未經審核備考資產負債報表發表任何
審計或審閱意見。

經擴大集團之未經審核備考資產負債報表僅供說明用途，並乃根據通函第164至
167頁所載之基準編製，且因其性質使然，其未必可以準確反映﹕

‧ 倘收購確實於通函所指日期發生，經擴大集團之財務狀況；或

‧ 經擴大集團於任何將來日期之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 貴公司董事已按所載基準妥為編製經擴大集團未經審核備考資產負債報表；

(b) 該基準與　貴集團之會計政策相符；及

(c) 就根據上市規則第 4.29(1)段所披露之經擴大集團未經審核備考資產負債報
表而言，所作調整乃屬恰當。

此　致

香港
銅鑼灣
告士打道二五五至二五七號
信和廣場
二十八樓二八零五室
中油燃氣集團有限公司
董事局　台照

丁何關陳會計師行
香港執業會計師（執業）

謹啟

二零零七年二月二十六日

附錄五  備考財務資料

– 164 –

未經審核備考財務資料

以下經擴大集團之未經審核備考資產負債報表乃假設建議由中油燃氣集團有限
公司（「本公司」）收購Vast China  Group Limited（「Vast China」）全部權益已完成及根
據摘錄自本公司日期為二零零六年十月十八日之通函之未經審核備考財務資料（「備
考財務資料」）以及Vast China及其附屬公司（以下統稱為「Vast China集團」）於二零
零六年十二月三十一日之經審核合併財務資料（乃於載入認為必需之適當未經審核備
考調整後載於本通函附錄二）編製。

編製經擴大集團之未經審核備考財務資料僅供說明收購事項如何可能對本集團
之資產及負債狀況造成影響。由於其僅為說明用途而編製，並因其性質使然，其不
擬反映經擴大集團於收購事項完成時之資產及負債狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本集團載於本通函附錄一之財務資料
及載於本通函其他地方之其他財務資料一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考資產負債報表

 備考財務資料 Vast China集團
 於二零零六年 於二零零六年   備考經擴
 一月三十一日 十二月三十一日 備考調整  大集團
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 99,088 5,665 –  104,753
租賃土地及土地使用權 637 – –  637
於聯營公司權益 16,205 – –  16,205
可供出售財務資產 4,319 – –  4,319
商譽 58,188 – 186,701 (2)  244,889

 178,437 5,665   370,803

流動資產
租賃土地及土地使用權 13 – –  13
存貨 4,966 – –  4,966
按公平值經損益入賬之財務資產 12,206 – –  12,206

附錄五  備考財務資料

– 165 –

 備考財務資料 Vast China集團
 於二零零六年 於二零零六年   備考經擴
 一月三十一日 十二月三十一日 備考調整  大集團
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

按金、貿易及其他應收款項 112,692 5,758 –  118,450
現金及現金等值項目 33,811 5,408 (10,371) (1)  28,848

 163,688 11,166   164,483
分類為持作出售之資產 378 –   378

 164,066 11,166   164,861

負債
流動負債
股東貸款 – 10,371 (10,371) (1)  –
貿易及其他應付款項 59,536 715   60,251
應付稅項 4,080 –   4,080

 63,616 11,086   64,331
直接與分類為持作出售資產
　有關之負債 3,375 –   3,375

 66,991 11,086   67,706

流動資產淨值 97,075 80   97,155

總資產減流動負債 275,512 5,745   467,958

非流動負債
借貸
銀行貸款 14,432 –   14,432
其他貸款 63,595 –   63,595
可換股票據 – – 80,100 (3)  80,100

 78,027 –   158,127

資產淨值 197,485 5,745   309,831

附錄五  備考財務資料

– 166 –

 備考財務資料 Vast China集團
 於二零零六年 於二零零六年   備考經擴
 一月三十一日 十二月三十一日 備考調整  大集團
 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

發行代價股份後對備考財務資料
　權益部份之影響：

權益
本公司權益持有人應佔
　資本及儲備
股本 19,797 – 4,000 (1)  23,797

儲備 163,444 (701) 92,000 (1)  265,344

   9,900 (3)

   701 (2)

 183,241 (701)   289,141

少數股東權益 14,244 6,446   20,690

總權益 197,485 5,745   309,831

附錄五  備考財務資料

– 167 –

未經審核備考調整附註：

(1) 收購事項之資金來源

於二零零六年十二月十五日，本公司之一間全資附屬公司與賣方訂立買賣協議，以收
購 ( i )Vas t Ch ina全部權益及 ( i i )賣方墊付之股東貸款，代價總額為 196,370,793港元，包括
186,000,000港元作為收購Vast China全部權益之代價，及 10,370,793港元作為收購股東貸款之代
價。代價以現金 10,370,793港元支付，而 96,000,000港元金額將透過按每股 0.24港元之價格，發
行及配發本公司之股份予賣方及 90,000,000港元金額將透過發行可換股票據予賣方支付。

由於Vast China集團於收購事項完成時將會成為本公司之全資附屬公司，提供股東貸款將於
綜合時被抵銷，故對本集團並無任何財務影響。

於部分支付收購Vast China之代價後，備考調整4,000,000港元及92,000,000港元分別代表本
公司 400,000,000股普通股之面值及發行上述 400,000,000股普通股所產生之股份溢價。

(2)  收購事項之代價超出所購入負債淨額之公平值

備考調整乃反映收購事項對本集團綜合資產及負債之影響，並假設收購事項已於二零零六